Российская федерация
ПЛОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Двадцать третья сессия восьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

с. Плотниково
27 мая 2025 г.	                 	                                     	                     	№ 13

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение
об оплате труда главы Плотниковского
сельсовета Косихинского района
Алтайского края, утвержденное решением № 17 от 08.11.2023 г.

На основании Постановления Правительства Алтайского края № 171 от 30.04.2025 «О внесении изменений в постановление Правительства Алтайского края от 22.06.2023 № 224 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», Плотниковский сельский Совет депутатов
                                          РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда главы Плотниковского сельсовета Косихинского района Алтайского края, утвержденное Решением Плотниковского сельского Совета депутатов Косихинского района Алтайского края № 17 от 08.11.2023 года, следующего содержания:
- Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Ежемесячное денежное вознаграждение
Увеличение (индексация) размера ежемесячного денежного вознаграждения главы муниципального образования производится при увеличении (индексации) расходов на оплату труда главы муниципального образования в соответствии с Постановлением Правительства Алтайского края.
Размер ежемесячного денежного вознаграждения
(VI группа – до 1 тыс.чел.)
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное вознаграждение, руб.

	Выборная муниципальная должность

	Глава муниципального образования (глава сельсовета)
	27167

[bookmark: Par51].»
2.  Данное решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025г.
3. Разместить данное решение на официальном сайте Администрации Плотниковского сельсовета.
4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                        О.В. Люст